

Hjorthagen/Karlaplans handlingsplan för IT år 2012

Planen har fastställts av Lena Lidén (förskolechef), Kate Sümer (pedagogisk ledare) och Therése Sjöberg (IT-ansvarig på enheten).

Enheten har ca 40 **medarbetare** som är spridda på fyra adresser.

Vår vision är att alla medarbetare ska uppleva datorn som ett roligt och tidsbesparande verktyg.

Vårt mål är att alla medarbetare ska hantera datorn på ett lättvindigt sätt. Man ska kunna läsa sina mail, använda den vid dokumentation, ta reda på fakta tillsammans med barnen, ge ut månadsbrev etc till föräldrar och hantera bilder och texter.

Vårt arbetssätt för att nå vårt mål har varit att den pedagogiska ledaren tillsammans med en medarbetare på enheten har lärt ut baskunskaper till alla pedagoger. Kunskapsnivån ligger på olika plan och målet för år 2011 har varit att nå en baskunskap. Vi fortsätter att arbeta på liknande sätt under 2012. Några på enheten har varit med på programmet PIM men vår tidigare examinator har slutat på enheten så vi saknar alltså en sådan. Vi kommer att ingå i utbildningsprogrammet för PIM som staden beräknar starta för stadsdelen år 2013.

Vår utrustning på enheten är våra fasta administrativa datorer som vi hyr av Volvo till höga priser. Vid starten med Volvo gjorde vi ett medvetet val med att hyra så få datorer som möjligt eftersom vi från början såg att kostnaderna skulle bli så höga. Vi hade då flera egna datorer på avdelningarna. Dessa har nu med tidens tand blivit färre och vi har sedan i våras tagit beslutet att prova på att arbeta med iPad. Tyvärr har administration och leveranstider fördröjt vårt arbete.

Vi har med privata iPad testat att använda desamma för fotografering och text till **dokumentation av barnens lärande kopplat till läroplanen**. Vi har funnit att detta går utmärkt att göra på ett enkelt sätt var som helst inom- och utomhus. Verktöget är lätt att ha med sig i ryggsäcken när man är utanför förskolans område. Materialet sänder man sedan direkt hem till förskolan för utskrift.

Vi vet också av egen erfarenhet och föräldrars information att **små barn har mycket kunskap** i att hantera Ipad så vi ser stora möjligheter att använda detta verktyg bland barnen. Vi har vid ingången av år 2012 endast ett fåtal iPad införskaffade genom Volvo. Vi är här avtalsbundna.

Vi hoppas att **vår utveckling** av IT ska innebära mer baskunskaper till alla och fler Ipad till avdelningarna. Detta tror vi ska öka vår kvalitét på vår pedagogiska dokumentation och höja kunskapen hos barn, föräldrar och medarbetare om **barns lärande och utveckling**.

I **budgeten för 2012** är medel avsatta för utbildning och inköp av IT-verktyg.

Stockholm den 24 november 2011